
AYUNTAMIENTO DE 
LAS GABIAS

LIBRO ELECTRÓNICO DE ACTAS Y RESOLUCIONES DE LA ALCALDÍA (DECRETO 39/2017 
DE 1 DE MARZO, DE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACION LOCAL).

DECRETO DE ALCALDÍA

Dª. María Merinda Sádaba Terribas, Alcaldesa del Ayuntamiento de Las Gabias 
(Granada), en el uso de las atribuciones conferidas por la legislación de Régimen Local:

Resultando que se han celebrado las pruebas selectivas para la provisión en propiedad de 
tres plazas de Auxiliar Administrativo, correspondientes a las ofertas de empleo público 
aprobadas para los años 2023 y 2024, por acuerdos de la Junta de Gobierno Local,  de 
fecha 7 de noviembre de 2023, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada, 
número 217, de 15 de noviembre de 2023 y de fecha 14 de mayo de 2024, publicado en 
el  Boletín Oficial de la Provincia de Granada, número 99, de fecha 23 de mayo de 2024, 
por el procedimiento de oposición libre. (Expediente 2024 12 24000199).

Visto acta que emite la secretaria del tribunal de fecha 29 de mayo de 2025, sobre las 
puntuaciones definitivas obtenidas por los aspirantes en el proceso selectivo, ya 
finalizado.

Visto informe con propuesta de resolución, de fecha 3 de julio de 2025, que emite la 
Vicesecretaria, cuyo tenor literas es:

 INFORME JURÍDICO

Resultando que se han celebrado las pruebas selectivas para la provisión en propiedad de 
tres plazas de Auxiliar Administrativo, mediante oposición libre, aprobadas por acuerdo 
de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 de julio de 2024, y publicadas en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Granada número 137 - miércoles 17 de julio de 2024. 

Resultando que dichas plazas han sido incorporadas a la Oferta de Empleo Público 
aprobada por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, adoptado en sesión ordinaria 
celebrada el día 7 de noviembre de 2023, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Granada, número 217, de 15 de noviembre de 2023.

Considerando que la base 13 de la convocatoria establece que “Quienes superen el 
proceso selectivo pero su puntuación no le habilite para ser propuesto por el Tribunal, 
formarán una bolsa de interinos, en turno libre, para atender a futuras necesidades de 
empleo temporal con los aspirantes del proceso selectivo que superaron los dos ejercicios 
de la oposición libre, por orden de puntuación y que podrá ser utilizada para futuros 
nombramientos interinos, de acuerdo a lo establecido en el artículo 10 del Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
del Estatuto Básico del Empleado Público, según las necesidades municipales que 
pudieran producirse en cada momento.”

Vista el acta del Tribunal de fecha 29 de mayo de 2025 sobre las puntuaciones definitivas 
obtenidas por los aspirantes en el proceso selectivo, en cuyo apartado OCTAVO se indica 
lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria.

Visto el Decreto nº 2025/01603 de nombramiento, que finaliza el proceso de selección.

En virtud del artículo 21.1 h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de 
Régimen Local la competencia para la adopción de ese acuerdo es de la Alcaldía con 
delegación efectuada en el Concejal de Personal por Decreto 2025/01166, de 5 de mayo.

C
S

V
: 

07
E

90
01

26
37

10
0E

8F
6S

7P
4C

5H
0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E90012637100E8F6S7P4C5H0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER PUERTA MARTI-SECRETARIO GENERAL  -  04/07/2025

MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS-ALCALDESA-PRESIDENTE  -  04/07/2025
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  04/07/2025 10:39:37

EXPEDIENTE :: 202412
24000199

Fecha: 28/06/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

 RESOLUCIÓN
 2025 / 01730

 04/07/2025 10:39



Conforme art. 175 del ROF emito la siguiente

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN

PRIMERO. Constituir la bolsa de trabajo de Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de 
Las Gabias integrada por los siguientes miembros:

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

1. PAVES GARCIA-DONAS JESUS 8.7087
2. MOLINA MARTIN MARIA NIEVES 8.6903
3. NORIEGA ACOSTA SARA 8.6398
4. MARTIN RUBIO ANTONIO PASCUAL 8.5036
5. PEREZ HERRERA ROSA MARIA 8.4872
6. MARTINEZ GARCIA JONATHAN 8.4857
7. BAUTISTA GALVEZ SERGIO 8.4582
8. MORILLAS BALDOMERO EVA MARIA 8.3857
9. SANCHEZ ARAGON MARIA DEL CARMEN 8.3515
10.HIDALGO PUERTAS ANA BLANCA 8.3439
11.CABRERA CABRERA MARTA 8.3286
12.ESPINOLA CAZORLA JAVIER 8.2985
13.MATAIX SERRANO PABLO 7.5867
14.RODRIGUEZ MOYANO MARIA DOLORES 8.2224
15.QUIROS GARCIA NURIA 8.2209
16.GUILLEN LEON JULIO ALBERTO 8.2199
17.SANCHEZ MESA CELIA MARIA 8.1587
18.CALERO GONZALEZ FRANCISCO IVAN 8.1418
19.ANCHUNDIA MUÑOZ ZOILA MARIA 8.1311
20. LOPEZ CAMPOS DAMIAN 8.1291
21.SANCHEZ CUADROS EVA MARIA 8.1031
22. LEMOS GONZALEZ GEMA 8.0842
23. JORDAN PUJOL NOEMI 8.0556
24.MARTINEZ AGUILAR IRENE 8.0505
25.CASTRO SANCHEZ JOSE MIGUEL 8.0214
26.RASCON ARANDA MARIA JOSEFA 7.9842
27.ALVEAR LOPEZ PEREA MARIA DEL PINO 7.9770
28.SANCHEZ CAMENFORTE SANDRA 7.9765
29.CAPEL MARTINEZ PURIFICACIÓN 7.9668
30.DIAZ PALACIOS SANDRA 7.9536
31.MONDARAY LAGUNA JAVIER 7.9439
32.HEREDIA MARTIN RUBEN 7.9352
33.TABASCO ANGUITA BEATRIZ 7.8980
34.GUTIERREZ LOPEZ GLORIA 7.8811
35.BONILLA RODRIGUEZ PAULA 7.8806
36.ROMERO REYES CARLOS TOMAS 7.8750
37.SERRANO BROCAL MANUEL DAVID 7.8541
38. LACZKY LA ROSA MARYCRUZ ETELKA 7.8480
39.MARISCAL ARCAS IGNACIO 7.8133
40.AGUILAR FERNANDEZ MARIA 7.7913
41.GOMEZ MUÑOZ ENRIQUE 7.7903
42.GOMEZ OJEDA MARIO 7.7842
43.ROMERO PERALTA ANDRES 7.7781
44.DALMAU BORONAT MERCEDES 7.7684
45.SALOBREÑA MOLERO ANA LUISA 7.7617
46.COLOMBANO SOSA MICAELA SABRINA 7.7607
47.TORRES CUESTA FRANCISCO MANUEL 7.7510
48.QUILES PADILLA MARIA JOSE 7.7485
49.GARCIA GARCIA MONICA 7.7439
50. LOPEZ FERNANDEZ MARIA BELEN 7.7423
51.TORRES ESTEVEZ MARIA TRINIDAD 7.7230
52.MENDEZ LOZANO ANA BELEN 7.7163
53.MENDEZ RUANO DAVID 7.7163

C
S

V
: 

07
E

90
01

26
37

10
0E

8F
6S

7P
4C

5H
0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E90012637100E8F6S7P4C5H0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER PUERTA MARTI-SECRETARIO GENERAL  -  04/07/2025

MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS-ALCALDESA-PRESIDENTE  -  04/07/2025
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  04/07/2025 10:39:37

EXPEDIENTE :: 202412
24000199

Fecha: 28/06/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



54.PEREZ HUERTAS CAROLINA 7.7148
55.RIVAS RODRIGUEZ MARIA PAZ 7.6944
56.ADAME GOMEZ CRISTINA ISABEL 7.6709
57. ISLA RODRIGUEZ CONTRERAS VICTORIA 7.6587
58.MOLINA SANCHEZ MELODY 7.6444
59.RUIZ CANTERO LOURDES 7.6372
60. LOPEZ RODRIGUEZ NURIA 7.6260
61.ARRANZ GARCIA MARIA LUISA 7.6204
62.CARA MOYA VANESA MARIA 7.6148
63.RIOS CAMPOS JUAN RAMON 7.6143
64.BEDMAR MARTOS SONIA 7.6071
65.GARCIA DIAZINMACULADA ENCARNACIÓN 7.5918
66.TORRES MEDINA MARIA 7.5847
67.RIVERA OLMOS VERONICA DANIELA 7.5806
68.PEREZ FERNANDEZ NOELIA 7.5735
69.SERRANO ROMERO ANTONIO 7.5714
70.PEREIRA PADILLA GALA PATRICIA 7.5684
71.GAMEZ LARA FATIMA MARIA 7.5638
72.MORENO GARCIA MONTSERRAT 7.5638
73. LOPEZ ROJASCAROLINA INMACULADA 7.5633
74.DONAIRE BAENA ASUNCION 7.5526
75. LOPEZ FERNANDEZ MANUEL 7.5296
76. LOPEZ TORRES CAROLINA 7.5281
77.PIPO AVILA MIRIAM 7.5082
78.VICENTE GUTIERREZ ARMANDO 7.4964
79.TERUEL LOPEZ ALODIA 7.4832
80.ALCON AMADOR ELISA MARIA 7.4668
81.GUERRERO ROMEROROCIO 7.4653
82.BALLESTEROS MANIQUE VERONICA 7.4546
83.MOLLINEDO JIMENEZ INES CRUZ 7.4495
84.VELASCO ESCOBAR JUAN MIGUEL 7.4490
85.GUERRERO LOPEZ HUMBERTO 7.4444
86.SANTAELLA ARIZA MARIA GUADALUPE 7.4342
87. LOPEZ BRAOS DOLORES 7.4107
88.CARRANCO MARTIN ARANTXA MARIA 7.4097
89.QUIJANO GUTIERREZ YOLANDA 7.4051
90.MARTINEZ ETULAIN JOSEFINA 7.4041
91.REQUENA LOPEZ MARIA DEL CARMEN 7.3995
92.SANCHEZ RODRIGUEZ FRANCISCO 7.3964
93.GONZALEZ GARCIA MIRIAM 7.3816
94. LOPEZ JIMENEZ MARIA JOSE 7.3770
95. JIMENEZ LOPEZ CAROLINA 7.3485
96.SALGUERO RIVAS ENCARNACION DE LA PAZ 7.3367
97.AGUILERA RODRIGUEZ ALBA MARIA 7.3296
98.MARTIN ORTEGA NURIA 7.3087
99. LOPEZ HUESO RAFAEL 7.2745
100. GALIANO AGUAYO MERCEDES 7.2617
101. MARTINEZ VIDAL MERCEDES 7.2224
102. PEREZ AVILA JESUS 7.2168
103. MURCIA MARTIN VALERIA 7.2138
104. CUADRADO CARRERAS MARIA ISABEL 7.1796
105. TOLEDO FERNANDEZ LORENA 7.1730
106. ROMERO BUSTOS CAROLINA MARIA 7.1709
107. MARTIN CALIZ MARGARITA 7.1653
108. LOPEZ FONSECA MARIA DE LAS MERCEDES 7.1388
109. AREVALO UTRERO MARIA DE LA CRUZ 7.1286
110. VELASCO GONZALEZ JESUS 7.1061
111. GARRIDO FERNANDEZ MARIA DEL ROCIO 7.1046
112. MORA SEGADO NATALIA 7.0980
113. HERRERA RODRIGUEZ MIGUEL ENRIQUE 7.0862
114. CONEJERO CHAVES PAULA PILAR 7.0638
115. LUJAN BERTOS PAULA DOLORES 7.0510
116. MARTIN MORENO MARIA FELISA 7.0413

C
S

V
: 

07
E

90
01

26
37

10
0E

8F
6S

7P
4C

5H
0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E90012637100E8F6S7P4C5H0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER PUERTA MARTI-SECRETARIO GENERAL  -  04/07/2025

MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS-ALCALDESA-PRESIDENTE  -  04/07/2025
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  04/07/2025 10:39:37

EXPEDIENTE :: 202412
24000199

Fecha: 28/06/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



117. FAJARDO TORIL ALVARO 7.0388
118. SORLOZANO DELGADO MARIA 7.0362
119. LAFUENTE HERRERA MANUEL 7.0327
120. AVILES HERRERA VERONICA 7.0235
121. JIMENEZ GONZALEZ ICIAR 7.0168
122. LEGIDE CASTRO SERGIO 6.9776
123. CHICA ORTIZ LORENA 6.9633
124. HERNANDEZ VILCHEZ CRISTINA  6.9607
125. MARTIN SALDAÑA CARMEN 6.9276
126. SANCHEZ RODRIGUEZ MARIA TERESA 6.9225
127. VELASCO CHAVES MARIA 6.9199
128. PEREZ GALLEGO EDUARDO 6.9041
129. LOPEZ ALBARRACIN MARIO 6.9015
130. GOMEZ MATEO SANDRA LEONOR 6.8959
131. GOMEZ LOPEZ LAURA 6.8847
132. GOMEZ BOLIVAR MIGUEL ANGEL 6.8827
133. DI SARRO MEGIAS MERCEDES 6.8668
134. LARIOS PALOMO IRENE 6.8653
135. MORALES ROJAS ANA 6.8439
136. LOPEZ LOPEZ BEATRIZ 6.8204
137. GOMEZ MERINO JOSE MARIA 6.7235
138. GOMEZ CORTES MARIA ISABEL 6.7173
139. BEJARANO CARDEÑA MARIA CARMEN 6.7128
140. NOGUERA ARELLANO JESSICA CAROLINA 6.6806
141. PEREZ GARRIDO VERONICA 6.6714
142. CAÑADAS ARRIAGA MARIA JOSE 6.6566
143. JIMENEZ RODRIGUEZ MARIA JOSE 6.6556
144. RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARINA JOSEFA 6.6505
145. VARGAS SANCHEZ VANESSA 6.6209
146. RECHE RESINA CRISTINA 6.6077
147. GUTIERREZ PASTOR DIANA MARIA 6.5974
148. CONTRERAS CORTES JAVIER 6.5898
149. CABRERA SANCHEZ VITORIA 6.5832
150. GONZALEZ GARCIA LORENA 6.5689
151. ORTEGA BECERRA MARIA TERESA 6.5357
152. JIMENEZ SERRANO ANDRES 6.5209
153. VEREDAS ESPEJO SONIA 6.5194
154. VIEDMA NAVAS ISABEL MARIA 6.5138
155. ALCALDE FERNANDEZ MOISES 6.4913
156. LUCENA GOMEZ YOLANDA 6.4893
157. MOLINA SOLANA OLGA 6.4582
158. SAN SEGUNDO VIDAL CARLOS 6.3495
159. GOMEZ ESCAVIAS DE CARVAJAL ROSEL 6.2158
160. GALINDO SANTILLANA ANTONIA 6.2133
161. BALLESTEROS LARROTCHA FATIMA 6.1276
162. ESTEVEZ BAZAN ELISA MARIA 6.0571
163. MONTES SANTIAGO MANUELA 5.5556

SEGUNDO. Las normas de funcionamiento de la Bolsa de trabajo son las previstas en el 
punto 13.2 de las bases aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 
de julio de 2024, y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 
137 - miércoles 17 de julio de 2024.

TERCERO. Conforme al art. 2 del Código Civil, queda derogada la bolsa de interinos de 
auxiliar administrativo del proceso de selección correspondiente al expediente nº Exp. 
2021 12 21001346.

CUARTO. Publíquese la resolución en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento de Las 
Gabias.

En virtud de las competencias que tengo atribuidas conforme al artículo 21.1 h) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y vista la delegación de 

C
S

V
: 

07
E

90
01

26
37

10
0E

8F
6S

7P
4C

5H
0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E90012637100E8F6S7P4C5H0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER PUERTA MARTI-SECRETARIO GENERAL  -  04/07/2025

MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS-ALCALDESA-PRESIDENTE  -  04/07/2025
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  04/07/2025 10:39:37

EXPEDIENTE :: 202412
24000199

Fecha: 28/06/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



competencias efectuada en el Concejal de Presidencia, Personal, Juventud y Desarrollo 
por Decreto 2025/01166, de 6 de mayo, de la Alcaldía,

RESUELVO

PRIMERO. Constituir la bolsa de trabajo de Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de 
Las Gabias integrada por los siguientes miembros:

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

164. PAVES GARCIA-DONAS JESUS 8.7087
165. MOLINA MARTIN MARIA NIEVES 8.6903
166. NORIEGA ACOSTA SARA 8.6398
167. MARTIN RUBIO ANTONIO PASCUAL 8.5036
168. PEREZ HERRERA ROSA MARIA 8.4872
169. MARTINEZ GARCIA JONATHAN 8.4857
170. BAUTISTA GALVEZ SERGIO 8.4582
171. MORILLAS BALDOMERO EVA MARIA 8.3857
172. SANCHEZ ARAGON MARIA DEL CARMEN 8.3515
173. HIDALGO PUERTAS ANA BLANCA 8.3439
174. CABRERA CABRERA MARTA 8.3286
175. ESPINOLA CAZORLA JAVIER 8.2985
176. MATAIX SERRANO PABLO 7.5867
177. RODRIGUEZ MOYANO MARIA DOLORES 8.2224
178. QUIROS GARCIA NURIA 8.2209
179. GUILLEN LEON JULIO ALBERTO 8.2199
180. SANCHEZ MESA CELIA MARIA 8.1587
181. CALERO GONZALEZ FRANCISCO IVAN 8.1418
182. ANCHUNDIA MUÑOZ ZOILA MARIA 8.1311
183. LOPEZ CAMPOS DAMIAN 8.1291
184. SANCHEZ CUADROS EVA MARIA 8.1031
185. LEMOS GONZALEZ GEMA 8.0842
186. JORDAN PUJOL NOEMI 8.0556
187. MARTINEZ AGUILAR IRENE 8.0505
188. CASTRO SANCHEZ JOSE MIGUEL 8.0214
189. RASCON ARANDA MARIA JOSEFA 7.9842
190. ALVEAR LOPEZ PEREA MARIA DEL PINO 7.9770
191. SANCHEZ CAMENFORTE SANDRA 7.9765
192. CAPEL MARTINEZ PURIFICACIÓN 7.9668
193. DIAZ PALACIOS SANDRA 7.9536
194. MONDARAY LAGUNA JAVIER 7.9439
195. HEREDIA MARTIN RUBEN 7.9352
196. TABASCO ANGUITA BEATRIZ 7.8980
197. GUTIERREZ LOPEZ GLORIA 7.8811
198. BONILLA RODRIGUEZ PAULA 7.8806
199. ROMERO REYES CARLOS TOMAS 7.8750
200. SERRANO BROCAL MANUEL DAVID 7.8541
201. LACZKY LA ROSA MARYCRUZ ETELKA 7.8480
202. MARISCAL ARCAS IGNACIO 7.8133
203. AGUILAR FERNANDEZ MARIA 7.7913
204. GOMEZ MUÑOZ ENRIQUE 7.7903
205. GOMEZ OJEDA MARIO 7.7842
206. ROMERO PERALTA ANDRES 7.7781
207. DALMAU BORONAT MERCEDES 7.7684
208. SALOBREÑA MOLERO ANA LUISA 7.7617
209. COLOMBANO SOSA MICAELA SABRINA 7.7607
210. TORRES CUESTA FRANCISCO MANUEL 7.7510
211. QUILES PADILLA MARIA JOSE 7.7485
212. GARCIA GARCIA MONICA 7.7439
213. LOPEZ FERNANDEZ MARIA BELEN 7.7423
214. TORRES ESTEVEZ MARIA TRINIDAD 7.7230
215. MENDEZ LOZANO ANA BELEN 7.7163
216. MENDEZ RUANO DAVID 7.7163

C
S

V
: 

07
E

90
01

26
37

10
0E

8F
6S

7P
4C

5H
0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E90012637100E8F6S7P4C5H0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER PUERTA MARTI-SECRETARIO GENERAL  -  04/07/2025

MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS-ALCALDESA-PRESIDENTE  -  04/07/2025
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  04/07/2025 10:39:37

EXPEDIENTE :: 202412
24000199

Fecha: 28/06/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



217. PEREZ HUERTAS CAROLINA 7.7148
218. RIVAS RODRIGUEZ MARIA PAZ 7.6944
219. ADAME GOMEZ CRISTINA ISABEL 7.6709
220. ISLA RODRIGUEZ CONTRERAS VICTORIA 7.6587
221. MOLINA SANCHEZ MELODY 7.6444
222. RUIZ CANTERO LOURDES 7.6372
223. LOPEZ RODRIGUEZ NURIA 7.6260
224. ARRANZ GARCIA MARIA LUISA 7.6204
225. CARA MOYA VANESA MARIA 7.6148
226. RIOS CAMPOS JUAN RAMON 7.6143
227. BEDMAR MARTOS SONIA 7.6071
228. GARCIA DIAZ INMACULADA ENCARNACIÓN 7.5918
229. TORRES MEDINA MARIA 7.5847
230. RIVERA OLMOS VERONICA DANIELA 7.5806
231. PEREZ FERNANDEZ NOELIA 7.5735
232. SERRANO ROMERO ANTONIO 7.5714
233. PEREIRA PADILLA GALA PATRICIA 7.5684
234. GAMEZ LARA FATIMA MARIA 7.5638
235. MORENO GARCIA MONTSERRAT 7.5638
236. LOPEZ ROJASCAROLINA INMACULADA 7.5633
237. DONAIRE BAENA ASUNCION 7.5526
238. LOPEZ FERNANDEZ MANUEL 7.5296
239. LOPEZ TORRES CAROLINA 7.5281
240. PIPO AVILA MIRIAM 7.5082
241. VICENTE GUTIERREZ ARMANDO 7.4964
242. TERUEL LOPEZ ALODIA 7.4832
243. ALCON AMADOR ELISA MARIA 7.4668
244. GUERRERO ROMERO ROCIO 7.4653
245. BALLESTEROS MANIQUE VERONICA 7.4546
246. MOLLINEDO JIMENEZ INES CRUZ 7.4495
247. VELASCO ESCOBAR JUAN MIGUEL 7.4490
248. GUERRERO LOPEZ HUMBERTO 7.4444
249. SANTAELLA ARIZA MARIA GUADALUPE 7.4342
250. LOPEZ BRAOS DOLORES 7.4107
251. CARRANCO MARTIN ARANTXA MARIA 7.4097
252. QUIJANO GUTIERREZ YOLANDA 7.4051
253. MARTINEZ ETULAIN JOSEFINA 7.4041
254. REQUENA LOPEZ MARIA DEL CARMEN 7.3995
255. SANCHEZ RODRIGUEZ FRANCISCO 7.3964
256. GONZALEZ GARCIA MIRIAM 7.3816
257. LOPEZ JIMENEZ MARIA JOSE 7.3770
258. JIMENEZ LOPEZ CAROLINA 7.3485
259. SALGUERO RIVAS ENCARNACION DE LA PAZ 7.3367
260. AGUILERA RODRIGUEZ ALBA MARIA 7.3296
261. MARTIN ORTEGA NURIA 7.3087
262. LOPEZ HUESO RAFAEL 7.2745
263. GALIANO AGUAYO MERCEDES 7.2617
264. MARTINEZ VIDAL MERCEDES 7.2224
265. PEREZ AVILA JESUS 7.2168
266. MURCIA MARTIN VALERIA 7.2138
267. CUADRADO CARRERAS MARIA ISABEL 7.1796
268. TOLEDO FERNANDEZ LORENA 7.1730
269. ROMERO BUSTOS CAROLINA MARIA 7.1709
270. MARTIN CALIZ MARGARITA 7.1653
271. LOPEZ FONSECA MARIA DE LAS MERCEDES 7.1388
272. AREVALO UTRERO MARIA DE LA CRUZ 7.1286
273. VELASCO GONZALEZ JESUS 7.1061
274. GARRIDO FERNANDEZ MARIA DEL ROCIO 7.1046
275. MORA SEGADO NATALIA 7.0980
276. HERRERA RODRIGUEZ MIGUEL ENRIQUE 7.0862
277. CONEJERO CHAVES PAULA PILAR 7.0638
278. LUJAN BERTOS PAULA DOLORES 7.0510
279. MARTIN MORENO MARIA FELISA 7.0413

C
S

V
: 

07
E

90
01

26
37

10
0E

8F
6S

7P
4C

5H
0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E90012637100E8F6S7P4C5H0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER PUERTA MARTI-SECRETARIO GENERAL  -  04/07/2025

MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS-ALCALDESA-PRESIDENTE  -  04/07/2025
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  04/07/2025 10:39:37

EXPEDIENTE :: 202412
24000199

Fecha: 28/06/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



280. FAJARDO TORIL ALVARO 7.0388
281. SORLOZANO DELGADO MARIA 7.0362
282. LAFUENTE HERRERA MANUEL 7.0327
283. AVILES HERRERA VERONICA 7.0235
284. JIMENEZ GONZALEZ ICIAR 7.0168
285. LEGIDE CASTRO SERGIO 6.9776
286. CHICA ORTIZ LORENA 6.9633
287. HERNANDEZ VILCHEZ CRISTINA  6.9607
288. MARTIN SALDAÑA CARMEN 6.9276
289. SANCHEZ RODRIGUEZ MARIA TERESA 6.9225
290. VELASCO CHAVES MARIA 6.9199
291. PEREZ GALLEGO EDUARDO 6.9041
292. LOPEZ ALBARRACIN MARIO 6.9015
293. GOMEZ MATEO SANDRA LEONOR 6.8959
294. GOMEZ LOPEZ LAURA 6.8847
295. GOMEZ BOLIVAR MIGUEL ANGEL 6.8827
296. DI SARRO MEGIAS MERCEDES 6.8668
297. LARIOS PALOMO IRENE 6.8653
298. MORALES ROJAS ANA 6.8439
299. LOPEZ LOPEZ BEATRIZ 6.8204
300. GOMEZ MERINO JOSE MARIA 6.7235
301. GOMEZ CORTES MARIA ISABEL 6.7173
302. BEJARANO CARDEÑA MARIA CARMEN 6.7128
303. NOGUERA ARELLANO JESSICA CAROLINA 6.6806
304. PEREZ GARRIDO VERONICA 6.6714
305. CAÑADAS ARRIAGA MARIA JOSE 6.6566
306. JIMENEZ RODRIGUEZ MARIA JOSE 6.6556
307. RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARINA JOSEFA 6.6505
308. VARGAS SANCHEZ VANESSA 6.6209
309. RECHE RESINA CRISTINA 6.6077
310. GUTIERREZ PASTOR DIANA MARIA 6.5974
311. CONTRERAS CORTES JAVIER 6.5898
312. CABRERA SANCHEZ VITORIA 6.5832
313. GONZALEZ GARCIA LORENA 6.5689
314. ORTEGA BECERRA MARIA TERESA 6.5357
315. JIMENEZ SERRANO ANDRES 6.5209
316. VEREDAS ESPEJO SONIA 6.5194
317. VIEDMA NAVAS ISABEL MARIA 6.5138
318. ALCALDE FERNANDEZ MOISES 6.4913
319. LUCENA GOMEZ YOLANDA 6.4893
320. MOLINA SOLANA OLGA 6.4582
321. SAN SEGUNDO VIDAL CARLOS 6.3495
322. GOMEZ ESCAVIAS DE CARVAJAL ROSEL 6.2158
323. GALINDO SANTILLANA ANTONIA 6.2133
324. BALLESTEROS LARROTCHA FATIMA 6.1276
325. ESTEVEZ BAZAN ELISA MARIA 6.0571
326. MONTES SANTIAGO MANUELA 5.5556

SEGUNDO. Las normas de funcionamiento de la Bolsa de trabajo son las previstas en el 
punto 13.2 de las bases aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 
de julio de 2024, y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 
137 - miércoles 17 de julio de 2024.

TERCERO. Conforme al art. 2 del Código Civil, queda derogada la bolsa de interinos de 
auxiliar administrativo del proceso de selección correspondiente al expediente nº Exp. 
2021 12 21001346.

CUARTO. Publíquese la resolución en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento de Las 
Gabias.
 

Así lo decreta y firma la Alcaldesa en Las Gabias en la fecha anexa a la firma digital del 
documento del que toma razón el Secretario General en la fecha anexa a la firma digital 

C
S

V
: 

07
E

90
01

26
37

10
0E

8F
6S

7P
4C

5H
0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E90012637100E8F6S7P4C5H0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER PUERTA MARTI-SECRETARIO GENERAL  -  04/07/2025

MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS-ALCALDESA-PRESIDENTE  -  04/07/2025
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  04/07/2025 10:39:37

EXPEDIENTE :: 202412
24000199

Fecha: 28/06/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



del documento a los efectos de su transcripción en el Libro electrónico de Resoluciones 
de la Alcaldía.

LA ALCALDESA EL SECRETARIO GENERAL
María Merinda Sádaba Terribas Francisco Javier Puerta Martí

C
S

V
: 

07
E

90
01

26
37

10
0E

8F
6S

7P
4C

5H
0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E90012637100E8F6S7P4C5H0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER PUERTA MARTI-SECRETARIO GENERAL  -  04/07/2025

MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS-ALCALDESA-PRESIDENTE  -  04/07/2025
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  04/07/2025 10:39:37

EXPEDIENTE :: 202412
24000199

Fecha: 28/06/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


